

2021(令和3)年度 収支決算

～貸借対照表及び損益計算書(正味財産増減計算書)等～

期間:2021(令和3)年4月1日

～2022(令和4)年3月31日

及び

2021(令和3)年度 監査報告

2021(令和3) 年度 収支決算

期間 2021(令和3)年4月1日~2022(令和4)年3月31日

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計
1	特定資産受取利息	42		42
2	特定資産運用益計	42		42
3	受取入金	187,750	563,250	751,000
4	受取入金計	187,750	563,250	751,000
5	正会員受取会費	4,455,250	13,365,750	17,821,000
6	過年度会費	101,250	303,750	405,000
7	受取会費計	4,556,500	13,669,500	18,226,000
8	事業収益	99,636,947	3,081,555	102,718,502
9	事業収益合計	99,636,947	3,081,555	102,718,502
10	受取利息		143	143
11	雑収益	0	1,106,770	1,106,770
12	雑収益計	0	1,106,913	1,106,913
13	経常収益計	104,381,239	18,421,218	122,802,457
14	給料手当	22,638,495		22,638,495
15	臨時雇賃金	8,106,560		8,106,560
16	退職給付費用	942,840		942,840
17	福利厚生費	5,110,445		5,110,445
18	人件費計	36,798,340		36,798,340
19	旅費交通費	4,097,292		4,097,292
20	通信運搬費	6,018,453		6,018,453
21	消耗品費	5,582,364		5,582,364
22	印刷製本費	10,436,960		10,436,960
23	光熱水料費	207,920		207,920
24	賃借料	32,826,060		32,826,060
25	諸謝金	13,721,600		13,721,600
26	委託費	1,190,171		1,190,171
27	活動費	128,000		128,000
28	租税公課	20,000		20,000
29	会議費	0		0
30	雑費	0		0
31	その他事業費計	74,228,820		74,228,820
32	事業費合計	111,027,160	0	111,027,160
33	給料手当		684,509	684,509
34	退職給付費用		29,160	29,160
35	福利厚生費		108,144	108,144
36	人件費計	0	821,813	821,813
37	交際費			
38	旅費交通費		305,715	305,715
39	通信運搬費		520,185	520,185
40	消耗品費		443,050	443,050
41	印刷製本費			0
42	光熱水料費		5,080	5,080
43	賃借料		218,395	218,395
44	入会支援費		375,000	375,000
45	本部活動費		10,210,000	10,210,000
46	委託料		1,048,160	1,048,160
47	雑費		172,194	172,194
49	租税公課			
50	その他管理費計	0	13,297,779	13,297,779
51	管理費合計	0	14,119,592	14,119,592
52	経常費用計	111,027,160	14,119,592	125,146,752
53	評価損益等調整前当期経常	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295
54	評価損益等計			
55	当期経常増減額	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295
56	経常外収益計			
57	経常外費用計			
58	当期経常外増減額			
59	税引前当期一般正味財産増	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295
60	当期一般正味財産増減額	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295
61	一般正味財産期首残高			7,850,339
62	一般正味財産期末残高	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295
63	当期指定正味財産増減額			0
64	指定正味財産期首残高合計			0
65	指定正味財産期末残高合計			0
66	正味財産期末残高	▲ 6,645,921	4,301,626	5,506,044

2021(令和3) 年度 収支決算 ※説明用
 期間 2021(令和3)年4月1日～2022(令和4)年3月31日

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計	【 説明 】
1	特定資産受取利息	42		42	
2	特定資産運用益計	42		42	
3	受取入会金	187,750	563,250	751,000	新規入会者 376名(内他県から移動1名)
4	受取入会金計	187,750	563,250	751,000	1/4分 公益目的事業会計へ
5	正会員受取会費	4,455,250	13,365,750	17,821,000	会員数 1997名
6	過年度会費	101,250	303,750	405,000	過会員数 45名
7	受取会費計	4,556,500	13,669,500	18,226,000	→1/4分 公益目的事業会計へ
8	事業収益	99,636,947	3,081,555	102,718,502	主は法定研修等の受講料収入
9	事業収益合計	99,636,947	3,081,555	102,718,502	※公益事業収入の3%を法人会計に振り分け
10	受取利息		143	143	
11	雑収益	0	1,106,770	1,106,770	
12	雑収益計	0	1,106,913	1,106,913	主は日介協事務手数料
13	経常収益計	104,381,239	18,421,218	122,802,457	
14	給料手当	22,638,495		22,638,495	
15	臨時雇賃金	8,106,560		8,106,560	
16	退職給付費用	942,840		942,840	
17	福利厚生費	5,110,445		5,110,445	
18	人件費計	36,798,340		36,798,340	
19	旅費交通費	4,097,292		4,097,292	
20	通信運搬費	6,018,453		6,018,453	
21	消耗品費	5,582,364		5,582,364	
22	印刷製本費	10,436,960		10,436,960	
23	光熱水料費	207,920		207,920	
24	賃借料	32,826,060		32,826,060	
25	諸謝金	13,721,600		13,721,600	
26	委託費	1,190,171		1,190,171	
27	活動費	128,000		128,000	
28	租税公課	20,000		20,000	
29	会議費	0		0	
30	雑費	0		0	
31	その他事業費計	74,228,820		74,228,820	
32	事業費合計	111,027,160	0	111,027,160	
33	給料手当		684,509	684,509	
34	退職給付費用		29,160	29,160	
35	福利厚生費		108,144	108,144	
36	人件費計	0	821,813	821,813	
37	交際費				
38	旅費交通費		305,715	305,715	
39	通信運搬費		520,185	520,185	
40	消耗品費		443,050	443,050	
41	印刷製本費			0	
42	光熱水料費		5,080	5,080	
43	賃借料		218,395	218,395	
44	入会支援費		375,000	375,000	
45	本部活動費		10,210,000	10,210,000	
46	委託料		1,048,160	1,048,160	
47	雑費		172,194	172,194	
49	租税公課				
50	その他管理費計	0	13,297,779	13,297,779	
51	管理費合計	0	14,119,592	14,119,592	
52	経常費用計	111,027,160	14,119,592	125,146,752	
53	評価損益等調整前当期経常	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295	
54	評価損益等計				
55	当期経常増減額	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295	
56	経常外収益計				
57	経常外費用計				
58	当期経常外増減額				
59	税引前当期一般正味財産増	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295	
60	当期一般正味財産増減額	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295	
61	一般正味財産期首残高			7,850,339	
62	一般正味財産期末残高	▲ 6,645,921	4,301,626	▲ 2,344,295	
63	当期指定正味財産増減額			0	
64	指定正味財産期首残高合計			0	
65	指定正味財産期末残高合計			0	
66	正味財産期末残高	▲ 6,645,921	4,301,626	5,506,044	

公益目的事業
 会計比率
 88.7%

111,027,160
 /
 125,146,752

公益目的事業収支差
 黒字ではない→○

単年度収支差

2021年度収支決算額は本額なる。公益目的事業において黒字になった場合、当該年度の特定費用準備資金の取崩分事業の決算額が黒字となった場合には、別の特定費用準備資金に振り替えることになるが今期はなし。

2021(令和3)年度 収支決算
前年度比較

附番	勘定科目名	2021年度	2020年度	2021年度-2020年度
1	特定資産受取利息	42	341	▲ 299
2	特定資産運用益計	42	341	▲ 299
3	受取入金	751,000	241,000	510,000
4	受取入金計	751,000	241,000	510,000
5	正会員受取会費	17,821,000	15,764,000	2,057,000
6	過年度会費	405,000	513,000	▲ 108,000
7	受取会費計	18,226,000	16,277,000	1,949,000
8	事業収益	102,718,502	60,710,912	42,007,590
9	事業収益合計	102,718,502	60,710,912	42,007,590
10	受取利息	143	153	▲ 10
11	雑収益	1,106,770	4,225,107	▲ 3,118,337
12	雑収益計	1,106,913	4,225,260	▲ 3,118,347
13	経常収益計	122,802,457	81,454,513	41,347,944
14	給料手当	22,638,495	20,572,837	2,065,658
15	臨時雇用賃金	8,106,560	4,739,270	3,367,290
16	退職給付費用	942,840	942,840	0
17	福利厚生費	5,110,445	4,771,412	339,033
18	人件費計	36,798,340	31,026,359	5,771,981
19	旅費交通費	4,097,292	2,393,690	1,703,602
20	通信運搬費	6,018,453	4,212,220	1,806,233
21	消耗品費	5,582,364	3,979,300	1,603,064
22	印刷製本費	10,436,960	8,103,744	2,333,216
23	光熱水料費	207,920	233,812	▲ 25,892
24	賃借料	32,826,060	23,189,635	9,636,425
25	諸謝金	13,721,600	11,301,400	2,420,200
26	委託費	1,190,171	1,280,929	▲ 90,758
27	活動費	128,000	20,000	108,000
28	租税公課	20,000	355,800	▲ 335,800
29	会議費	0	51,000	▲ 51,000
30	雑費	0	2,550	▲ 2,550
31	その他事業費計	74,228,820	55,124,080	19,104,740
32	事業費合計	111,027,160	86,150,439	24,876,721
33	給料手当	684,509	622,128	62,381
34	退職給付費用	29,160	29,160	0
35	福利厚生費	108,144	96,843	11,301
36	人件費計	821,813	748,131	73,682
37	会議費	0	20,000	▲ 20,000
38	交際費	0	0	0
39	旅費交通費	305,715	219,500	86,215
40	通信運搬費	520,185	503,578	16,607
41	消耗品費	443,050	188,399	254,651
42	印刷製本費	0	0	0
43	光熱水料費	5,080	6,517	▲ 1,437
44	賃借料	218,395	104,070	114,325
45	入会支援費	375,000	120,000	255,000
46	本部活動費	10,210,000	9,085,000	1,125,000
47	委託費	1,048,160	1,237,500	▲ 189,340
48	雑費	172,194	98,545	73,649
49	租税公課	0	0	0
50	その他管理費計	13,297,779	11,583,109	1,714,670
51	管理費合計	14,119,592	12,331,240	1,788,352
52	経常費用計	125,146,752	98,481,679	26,665,073
53	評価損益等調整前当期経常	▲ 2,344,295	▲ 17,027,166	14,682,871
54	評価損益等計	0	0	0
55	当期経常増減額	▲ 2,344,295	▲ 17,027,166	14,682,871
56	経常外収益計	0	0	0
57	経常外費用計	0	0	0
58	当期経常外増減額	0	0	0
59	税引前当期一般正味財産増	▲ 2,344,295	▲ 17,027,166	14,682,871
60	当期一般正味財産増減額	▲ 2,344,295	▲ 17,027,166	14,682,871
61	一般正味財産期首残高	7,850,339	24,877,505	▲ 17,027,166
62	一般正味財産期末残高	▲ 2,344,295	▲ 17,027,166	14,682,871
63	当期指定正味財産増減額	0	0	0
64	指定正味財産期首残高合計	0	0	0
65	指定正味財産期末残高合計	0	0	0
66	正味財産期末残高	5,506,044	7,850,339	▲ 2,344,295

貸借対照表

2022（令和4）年 3月 31日 現在

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	16,800,121	6,347,112	10,453,009
未収金	13,494,322	13,983,799	△ 489,477
貯蔵品	163,926	554,546	△ 390,620
前払金	1,160,146	903,060	257,086
前払費用	0	0	0
流動資産合計	31,618,515	21,788,517	9,829,998
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定費用準備資金①		500,000	500,000
特定費用準備資金②	500,000	400,000	100,000
特定費用準備資金③	1,500,000	400,000	1,100,000
特定資産合計	2,000,000	1,300,000	1,700,000
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	2,000,000	1,300,000	700,000
資産合計	33,618,515	23,088,517	10,529,998
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,517,531	2,295,171	5,222,360
未払費用	5,107,379	2,001,930	3,105,449
未払消費税等		345,800	△ 345,800
預り金	491,561	587,277	△ 95,716
前受金	14,996,000	10,008,000	4,988,000
流動負債合計	28,112,471	15,238,178	12,874,293
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計	28,112,471	15,238,178	12,874,293
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	5,506,044	7,850,339	△ 2,344,295
正味財産合計	5,506,044	7,850,339	△ 2,344,295
負債及び正味財産合計	33,618,515	23,088,517	10,529,998

特定費用準備資金②	500,000	第7回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金
特定費用準備資金③	1,500,000	設立20周年記念事業準備基金

正味財産増減計算書

2021（令和3）年 4月 1日 から2022（令和4）年 3月 31日 まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	42	341	△ 299
受取入会金			
受取入会金	751,000	241,000	510,000
受取会費			
正会員受取会費	17,821,000	15,764,000	2,057,000
過年度会費	405,000	513,000	△ 108,000
受取会費計	18,226,000	16,277,000	1,949,000
事業収益			
事業収益	102,718,502	60,710,912	42,007,590
雑収益			
受取利息	143	153	△ 10
雑収益	1,106,770	4,225,107	△ 3,118,337
雑収益計	1,106,913	4,225,260	△ 3,118,347
経常収益計	122,802,457	81,454,513	41,347,944
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	22,638,495	20,572,837	2,065,658
臨時雇賃金	8,106,560	4,739,270	3,367,290
退職給付費用	942,840	942,840	0
福利厚生費	5,110,445	4,771,412	339,033
旅費交通費	4,097,292	2,393,690	1,703,602
通信運搬費	6,018,453	4,212,220	1,806,233
消耗品費	5,582,364	3,979,300	1,603,064
印刷製本費	10,436,960	8,103,744	2,333,216
光熱水料費	207,920	233,812	△ 25,892
賃借料	32,826,060	23,189,635	9,636,425
諸謝金	13,721,600	11,301,400	2,420,200
租税公課	20,000	355,800	△ 335,800
委託費	1,190,171	1,280,929	△ 90,758
広告宣伝費	0	0	0
活動費	128,000	20,000	108,000
会議費	0	51,000	△ 51,000
雑費	0	2,550	△ 2,550
事業費計	111,027,160	86,150,439	24,876,721

管理費			
給料手当	487,538	449,503	38,035
賞与	196,971	172,625	24,346
退職給付費用	29,160	29,160	0
福利厚生費	108,144	96,843	11,301
広告宣伝費	0	0	0
会議費	0		0
交際費	0	20,000	△ 20,000
旅費交通費	305,715	219,500	86,215
通信運搬費	520,185	503,578	16,607
消耗品費	443,050	188,399	254,651
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	5,080	6,517	△ 1,437
賃借料	218,395	104,070	114,325
租税公課	0	0	0
入会支援金	375,000	120,000	255,000
本部活動費	10,210,000	9,085,000	1,125,000
委託費	1,048,160	1,237,500	△ 189,340
雑費	172,194	98,545	73,649
管理費計	14,119,592	12,331,240	1,788,352
経常費用計	125,146,752	98,481,679	26,665,073
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,344,295	△ 17,027,166	14,682,871
当期経常増減額	△ 2,344,295	△ 17,027,166	14,682,871
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,344,295	△ 17,027,166	14,682,871
当期一般正味財産増減額	△ 2,344,295	△ 17,027,166	14,682,871
一般正味財産期首残高	7,850,339	24,877,505	△ 17,027,166
一般正味財産期末残高	5,506,044	7,850,339	△ 2,344,295
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,506,044	7,850,339	△ 2,344,295

財 産 目 録
2022（令和4）年 3月 31日 現在

（単位：円）

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	12,899
	普通預金	福岡医師信用組和本店	運転資金として	14,287,057
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	604,531
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	33,444
		郵便局	ゆうちょ銀行	運転資金として
				(16,800,121)
	未収金	福岡県 他	ケアマネ試験審査委託料 他	13,494,322
貯蔵品	介護報酬資料集・ボールペン	販売用・贈答用	163,926	
前払金	久留米シティプラザプラザ クローバープラザ他	専門Ⅱ研修他会場代	467,760	
		専門Ⅱ研修会場代他	692,386	
			(1,160,146)	
流動資産合計				31,618,515
(固定資産)	特定資産	福岡医師信用組和本店	研究大会準備基金他	2,000,000
	準備資金			
固定資産合計				2,000,000
資産合計				33,618,515
(流動負債)	未払金	一般社団法人 日本介護支援専門員協会	2021年度中の会費である。	30,000
		福岡商工会議所 他	実務研修 会場代	1,996,520
		その他	公益目的事業及び管理目的業務 に使用する小口費用である。	5,491,011
				(7,517,531)
	未払費用	職員・講師講師・スタッフ	公益目的事業及び管理目的業務 に従事する職員の3月分の給与 及び実務研修講師料並びにデー タ整理事業等のスタッフ費用で ある。	5,107,379
	未払消費税	博多税務署	2021年度 消費税	
	預り金	職員・講師	源泉所得税	146,915
職員		社会保険料	244,146	
職員		市民税	71,500	
	会費5名	公益目的事業及び管理目的業務 に使用する翌事業年度の会費等 である。	29,000	
			(491,561)	
前受金	主任更新・専門Ⅱ 受講料	2021年度 受講料	14,996,000	
流動負債合計				28,112,471
固定負債合計				0
負債合計				28,112,471
正味財産				5,506,044
負債及び正味財産合計				33,618,515

2021（令和3）年度 収支決算 主な事業別の内訳 ①法定研修

勘定科目名	専Ⅰ・更前	専Ⅱ・更後	未経験更新・再	主任	主任更新	実務
特定資産受取利息						
特定資産運用益計						
受取入金						
受取入金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	7,349,280	16,422,400	14,212,000	7,620,000	15,360,000	19,506,000
事業収益合計	7,349,280	16,422,400	14,212,000	7,620,000	15,360,000	19,506,000
受取利息						
雑収益						
雑収益計						
経常収益計	7,349,280	16,422,400	14,212,000	7,620,000	15,360,000	19,506,000
給料手当	2,185,921	4,098,603	4,098,603	4,918,323	3,278,882	2,185,921
臨時雇用賃金	507,710	938,760	950,610	877,810	851,130	1,002,570
退職給付費用	93,120	174,600	174,600	209,520	139,680	93,120
福利厚生費	493,803	886,541	953,116	1,021,756	764,183	638,168
人件費計	3,280,554	6,098,504	6,176,929	7,027,409	5,033,875	3,919,779
旅費交通費	218,900	311,490	502,100	497,445	401,095	472,780
通信運搬費	396,989	800,724	666,546	745,171	689,140	442,834
消耗品費	510,349	943,103	814,785	1,045,025	732,532	829,153
印刷製本費	1,127,500	2,250,600		871,200	1,560,900	1,693,692
光熱水料費	16,224	30,420	30,420	36,504	24,336	16,223
賃借料	3,957,954	5,081,516	5,816,636	6,698,342	2,540,541	5,836,244
諸謝金	1,116,000	1,648,000	1,762,000	1,736,000	2,668,000	1,345,000
委託費						
活動費						
租税公課						
会議費						
雑費						
その他事業費計	7,343,916	11,065,853	9,592,487	11,629,687	8,616,544	10,635,926
事業費合計	10,624,470	17,164,357	15,769,416	18,657,096	13,650,419	14,555,705
給料手当	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
入会支援費	0	0	0	0	0	0
本部活動費	0	0	0	0	0	0
委託料	0	0	0	0	0	0
雑費						
租税公課						
その他管理費計	0	0	0	0	0	0
管理費合計	0	0	0	0	0	0
経常費用計	10,624,470	17,164,357	15,769,416	18,657,096	13,650,419	14,555,705
評価損益等調整前当期経常	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295
評価損益等計						
当期経常増減額	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295
経常外収益計						
経常外費用計						
当期経常外増減額						
税引前当期一般正味財産増	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295
当期一般正味財産増減額	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高合計						
指定正味財産期末残高合計						
正味財産期末残高	▲ 3,275,190	▲ 741,957	▲ 1,557,416	▲ 11,037,096	1,709,581	4,950,295

2021（令和3）年度 収支決算 主な事業別の内訳 ②部会、支部

勘定科目名	総務部会	組織会員部会	生涯研修部会	広報啓発部会	職域部会	支部
特定資産受取利息			42			
特定資産運用益計			42			
受取入会金						
受取入会金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	125,000	2,744,373	7,914,242	5,500	2,538,250	2,921,500
事業収益合計	125,000	2,744,373	7,914,242		2,538,250	2,921,500
受取利息						
雑収益						
雑収益計			0			
経常収益計	125,000	2,744,373	7,914,284	5,500	2,538,250	2,921,500
給料手当			1,366,200			
臨時雇用賃金			343,870		1,926,600	
退職給付費用			58,200			
福利厚生費	8,160	450	337,122		3,726	3,420
人件費計	8,160	450	2,105,392	0	1,930,326	3,420
旅費交通費	68,750	4,320	445,712		470,170	640,330
通信運搬費	25,007	440,589	983,563	173,281	7,656	610,899
消耗品費	3,050		619,085	71,127		10,125
印刷製本費		16,170	5,331	1,534,367		
光熱水料費			10,140			
賃借料			1,877,129			400,146
諸謝金	385,000	102,000	1,481,600	938,000		540,000
委託費				845,800		
活動費			128,000			
租税公課			10,000			
会議費						
雑費			0			
その他事業費計	481,807	563,079	5,560,560	3,562,575	477,826	2,201,500
事業費合計	489,967	563,529	7,665,952	3,562,575	2,408,152	2,204,920
給料手当	0		0	0	0	0
退職給付費用	0		0	0	0	0
福利厚生費	0		0	0	0	0
人件費計	0		0	0	0	0
交際費	0		0	0	0	0
旅費交通費	0		0	0	0	0
通信運搬費	0		0	0	0	0
消耗品費	0		0	0	0	0
印刷製本費	0		0	0	0	0
光熱水料費	0		0	0	0	0
賃借料	0		0	0	0	0
入会支援費	0		0	0	0	0
本部活動費	0		0	0	0	0
委託料	0		0	0	0	0
雑費	0		0	0	0	0
租税公課						
その他管理費計	0		0	0	0	0
管理費合計	0		0	0	0	0
経常費用計	489,967	563,529	7,665,952	3,562,575	2,408,152	2,204,920
評価損益等調整前当期経常	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580
評価損益等計		▲ 2,180,844				
当期経常増減額	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580
経常外収益計		▲ 2,180,844				
経常外費用計		2,181,294				
当期経常外増減額		▲ 2,180,844				
税引前当期一般正味財産増	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580
当期一般正味財産増減額	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580
当期指定正味財産増減額		▲ 2,180,844				
指定正味財産期首残高合計		2,180,844				
指定正味財産期末残高合計		▲ 2,078,844				
正味財産期末残高	▲ 364,967	2,180,844	248,332	▲ 3,557,075	130,098	716,580